

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
DIRECCIÓN DE COMPRAS Y LICITACIONES
MARCELO T. DE ALVEAR 2230 - 6TO. PISO OF. 602
CAPITAL (1122) - TEL IP.: 5287-1818/1517
compras@sociales.uba.ar

ORDEN DE COMPRA
NUMERO: 34/23
EJERCICIO: 2023
FECHA: 23/08/2023
VIGENCIA:

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: CONTRATACIÓN DIRECTA NRO.: 13/23 - Ejercicio 2023
CLASE: BAJO MONTO.-
MODALIDAD: SIN MODALIDAD.-
CAUSA DE CONTRATACION DIRECTA: MONTO ESTIMADO-BAJO MONTO.-
PLAZO DE ENTREGA: MAXIMO 20 (HABILES) DIAS HABILES FECHA DE RECEPCION DE ORDEN DE PROVISION.-
EXPEDIENTE NRO.: EX-2023-02415763- -UBA-DME#SAHDU_FSOC
ACTO DE ADJUDICACION: RESOLUCIÓN DECANA: REDEC-2023-713-E-UBA-DCT_FSOC
FORMA DE PAGO: 30 DIAS HÁBILES DE FECHA FACTURA CONFORMADA.-
LUGAR DE ENTREGA: FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES: SEDE MARCELO T. DE ALVEAR 2230 Y SEDE SANTIAGO DEL ESTERO 1029 (C.A.B.A.) - SE DEBERÁ COORDINAR PREVIAMENTE CON LA DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES DE LA FACULTAD, DE LUNES, MIÉRCOLES Y VIERNES DE 12.30 A 16HS.
- SR. MARCELO CAMPAÑO - TEL.: 5287-1500 (interno 71770), E-MAIL: mcampaño@sociales.uba.ar ; y/o DE LUNES A VIERNES DE 9 A 16HS. - SR. RAMON MACIEL - CEL: 11-4087-2352, E-MAIL: bmaciel@sociales.uba.ar; eulaliomaciel62@outlook.com)-

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: VISAPEL S.A.
CUIT N° 30-61842898-9
DOMICILIO: SALOM 456/8
LOCALIDAD: Ciudad Autónoma de Buenos Aires (C.P. 1277)
TEL.: 4303-2998 / 4301-7768/8051/9554
E-MAIL: visapel@yahoo.com.ar; visapel@speedy.com.ar

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA					
R.	CANTIDAD	UNIDAD	ELEMENTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	10	PACK X 100	Sobre de papel - Carta 24 x 30 cm. Marca VISAPEL. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 2.260,00	\$ 22.600,00
2	10	PACK X 100	Sobre de papel - oficio 25 x 35 cm. Marca VISAPEL. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 2.650,00	\$ 26.500,00
3	200	UNIDAD	Tijera de acero y mango de plástico de 17 cms. Marca IBI. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 388,00	\$ 77.600,00
4 (all.)	54	UNIDAD	Abrochadora Nº 21/6/8 pintado tipo pinza. Marca EAGLE. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 6.650,00	\$ 359.100,00
9	80	UNIDAD	Almohadillas metálicas chicas Nº 1. Marca OMEGA. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 365,00	\$ 29.200,00
10	150	PACK X 50 GR	Bandas elásticas de 4 cm. De diámetro. Marca BANDITAS. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 162,00	\$ 24.300,00
11	200	UNIDAD	Bibliorato de cartón forrado en tela plástica oficio, lomo 7cm aprox Anillo tipo palanca y prensa, papel metálico, altura 35 cm. Aprox. Marca V.T. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 1.385,00	\$ 277.000,00
12	200	CAJA X 1000	Broches para abrochadora de 21/6/8. Marca OMEGA. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 155,00	\$ 31.000,00
15	500	UNIDAD	Cinta adhesiva ancha para embalaje de polipropileno de 48mm x 50 mts. Marca OKA de STIKO. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 488,00	\$ 244.000,00
16	400	UNIDAD	Cuadernos rayados de 48 hojas A4 de 22 x 29 cm. Marca AMERICA. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 698,00	\$ 279.200,00
17	200	UNIDAD	Cuadernos cuadrículados de 48 hojas de 22 x 29 cm. Marca AMERICA. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 698,00	\$ 139.600,00
18	10	PACK X 100	Folios plásticos, tamaño A4 de 70 micrones. Marca LIGGO. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 2.230,00	\$ 22.300,00
19	10	PACK X 100	Folios plásticos, tamaño OFICIO de 70 micrones. Marca LIGGO. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 2.542,00	\$ 25.420,00
20	500	UNIDAD	Gomas de borrar tinta-lapiz. Marca OMEGA. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 44,00	\$ 22.000,00
22	500	RESMAS	Resmas de 500 hojas, tamaño A4, de papel alcalino de primera calidad, ultra blanco, de 80 g/m2, medida 21 x 29,7 cm. Marca BOREAL. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 2.378,00	\$ 1.189.000,00
23	40	RESMAS	Resmas de 500 hojas, tamaño OFICIO, de papel alcalino de primera calidad, ultra blanco, de 80 g/m2, medida 21,6 x 35,5 cm. Marca BOREAL. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 2.900,00	\$ 116.000,00
29	250	UNIDAD	Resaltador color amarillo punta chata de 2 a 5 mm. Marca TRATTO. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 148,00	\$ 37.000,00
30	250	UNIDAD	Resaltador color fucsia punta chata de 2 a 5 mm. Marca TRATTO. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 148,00	\$ 37.000,00
32	5	CAJA X 100	Clips metálicos Nº4 33 mm. Marca HM. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 140,00	\$ 700,00
33	20	UNIDAD	Bandejas plásticas estándar para papeles oficio. Marca B.S. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 1.338,00	\$ 26.760,00
34	100	UNIDAD	Marcador negro trazo grueso. Marca GIOTTO. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 158,00	\$ 15.800,00
35	80	UNIDAD	Mojadado de goma. Marca B.S. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 208,00	\$ 16.640,00
37	10	BOLSAS X 500 GRS	Bandas elásticas anchas diámetro de 100 mm y 5 mm de ancho. Marca BANDITAS. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 1.035,00	\$ 10.350,00
40	50	UNIDAD	Porta clips cilíndrico con imán. Marca B.S. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 218,00	\$ 10.900,00
41	240	TACO X 400 HOJAS	Tacos de varios colores, cuadrados de 9 cm x 9 cm. Marca 20-10. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 388,00	\$ 93.120,00
43	20	UNIDAD	Porta taco de acrílico de 9 cm x 9 cm. Marca B.S. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 326,00	\$ 6.520,00
46	20	PACK X 12	Adhesivo sintético en barra de 36 gr. Marca EZCO. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 3.170,00	\$ 63.400,00
50	2	UNIDAD	Adhesivo sintético, vinílico para encuademación de 4kg. Marca PAGODA. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 48.330,00	\$ 96.660,00
52	4	PACK X 100	Sobres plásticos porta credencial transparente de bolsillo. Material: PVC. Medidas 63x95mm. Entra una tarjeta de 58x92mm. Marca SAKURA. Según pliego, oferta y muestra.-	\$ 6.730,00	\$ 26.920,00
TOTAL - IVA INCLUIDO					\$ 3.326.590,00

SON PESOS TRES MILLONES TRESCIENTOS VEINTISEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA CON 00/100 (\$ 3.326.590,00) - IVA INCLUIDO

IVÁN DENTI
DIRECTOR DE COMPRAS
LICITACIONES Y CONTRATACIONES

RECIBÍ EL ORIGINAL DE CONFORMIDAD EN TIEMPO Y FORMA.
FECHA, FIRMA-ACLARACIÓN Y D.N.I.